

**Russland.** I en dagsordre i går kveld sa Stalin at den russiske hær i de to måneder offensiven har vært har brutt i gjennom de tyske linjer på bred front. 202 fiendtlige divisjoner er blitt slått på flukt, det er tatt 200 000 fanger, 13 000 kanoner og store mengder annet krigsmateriell. Ved å rykke fram 400 km i disse siste to måneder har den røde arme vunnet en betydningsfull seier. Vår offensiv fortsetter. - Det meldes om nye russiske framstøt på alle fronter i dag. I det russiske kommunike blir det meldt at en rekke viktige høydodrag i Kaukasus er blitt erobret. Den kolonne som rykker fram fra Armavir nærmer seg nå Kropotkin, mens en annen kolonne, som rykker fram fra nordøst truer Kropotkin og Tikoretsk. Ved nedre Don er 8 steder til inntatt av russerne etter voldsomme kamper. I et særkommunike i går kveld ble det meldt at russerne har utslettet det tyske bruhode på østsiden av Don i Voroesjområdet. Russerne har rykket fram sydvest for byen. I alt 75 000 fanger er tatt i dette området. I følge en Stockholmsmeldi er det foretatt nye russiske framstøt på Petsamofronten. De fiendtlige linjer er gjennombrutt. - En ny stor alliert konvoy kom nylig fram til Murmansk med forsyninger. Konvojen hadde ingen tap. - I går kveld måtte den tyske militærkronikør, general Dittmar, innpømme at tyskernes stilling ved Stalingrad var håpløs.

**Nordafrika.** Den 8. arme har fortsatt framrykkingen i Nordafrika, og allierte fortropper har erobret byen ez Suvia, som ligger 50 km vest for Tripolis. Fiendens forsyningslinjer er blitt berøbet, likeså havnen i Zuara. I Middelhavet er fem fiendtlige skip blitt senket og to andre truffet av en britisk ubåt, melder det britiske admiralitet. - Den øverstbefalende for de franske styrker i Nordafrika, Leffler, rykket i går inn i Tripolis, der han oppslo sitt hovedkvarter. De første panservognstyrker, bemannet med folkene fra et tidligere kavalleri-regiment ankom allerede lørdag morgen etter en lang kjøretur tvers gjennom ørkenen. - MtGomery har rettet en oppfordring til innbyggerne i Tripolitanien om å oppta samarbeide med de nye myndigheter i vennskapelig ånd. "Denne krig er rettet mot den tyske og italienske arme, og ikke mot folket i Tripolitanien var den siste italienske afrikaprovins. - I Tunis har amerikanske tanks stoppet de tyske panserangrep.

**Strandhogg.** London opplyser at allierte land- og sjøstridskrefter har foretatt et uhyre vellykket strandhogg på norskekysten. Det bemerkes at de unøyaktige tyske meldinger åpenbart er utsendt for å få aksakte data fra London. Der foretas stadig vekk liknende strandhogg som voldte mye bry for det tyske kystforsvar.

**Flyangrep.** En stor styrke bombefly eskortert av mange skvadroner jagerfly angrep i går oljeverkene i Vlæssingen. Ett bombefly sa'nnes.

**Storbritannia.** Den øverstkommanderende for de amerikanske stridskrefter i Europa har overbrakt troppene en hilsen fra president Roosevelt i anledning årsdagen for de første amerikanske troppers ankomst til Belfast, der det heter: "Det har skjedd store forandringer i dette år. Vi tenker ikke lenger nå på forsvar, det hører fortiden til. I dag og for fremtiden skal vi angripe, resolutt, ubønnhørlig og knusende. Veien til Berlin er lang og hard, men vi skal gå den. - Daily Telegraph skriver i en informert artikkel at de allierte nasjoner er i ferd med å fatte vidtrekkende beslutninger, for det første av strategisk art, men for det annet også angående gjenreisningsarbeidet etter krigen. "Vi er overbevist om at disse avgjørelser vil bety inledningen til dødsstøtet mot de fascistiske og nazistiske makter", heter det i artikkelen, som slutter slik: "Noen av de viktigste beslutninger vil bli offentliggjort meget snart."

**Sverige.** Et sosialistisk medlem av den svenske riksdag har nylig kritisert at Sverige ikke har noen diplomatisk representant hos den norske regjering i London. Han uttalte videre at det ble svenske arbeidere råder stor misnøye med den tysk-svenske transittavtale som tillater tyske soldater på permisjon å reise gjennom svensk territorium. - En rekke røster har likeledes hevet seg i svensk presse mot transittavtalen, som sies å være blitt misbrukt på en måte som er uforenlig med svensk nøytralitet. - Den svenske regjering har fått en anmodning om å fremkomme med forslag til lov mot den anti-semitiske propaganda i Sverige. I motiveringen sies blant annet at det står en sterk svensk folkeopinion bak dette krav.

**Tvangsarbeidere.** En utenlandsk arbeider som er vendt tilbake etter 1½ års arbeide i en tysk rustningsfabrikk forteller at forholdene dernede stadig har forverret seg. Han arbeidet i en så kalt "spasterbedrift" for fremstilling av tanks. Den beskjeftiget vesentlig utenlandske arbeidere, som bodde i stenbarakker. Maten besto mest av poteter og svart brød. Alle ble strengt overvåket av tyske politifolk med blodhunder. Den korte fritid anvendtes blant annet til tvungen gymnastikk. Der forekom flere rømningsforsøk, men de fleste mislyktes; de innhentede ble brakt bort og en så siden intet til dem. Behandlingen av de forskjellige nasjonaliteter var uhyre varierende. Polakker, som bar et stort "P" utenpå jakken, ble behandlet verre enn hunder. Franskmennene ble til å begynne med behandlet ganske pyntelig, men da de etter landingen i Nordafrika sang "Marseillaisen" og jublet, ble behandlingen noget strengere. Overføringen av taler av Hitler og andre naziledere måtte påføres, mens bevapnede politimenn sto vakt langs veggene. Blant de få tyske arbeidere ved bedriften var stemningen slått merkbart om siden 1941. - Kl. 3 inatt blir det sendt ut en viktig særmelding på engelsk, fransk og italiensk.